
Hracholusky
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.003083N, 13.773689E

Nadmořská výška: 402 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 682 ha

Počet obyvatel: 83 PSČ: 270 41

Adresa URL: www.obecni-urad.net/hracholusky

Památky a zajímavosti Hracholusky
V obci se nachází nedatovaný dřevěný kříž, jenž může být více jak sto let starý.
Dominantu obce tvoří hasičská zbrojnice. Tato historická stavba je v současnosti zmodernizována. Nad ní
stojí zvonička, která vyzváněla při požárech. Sbor dobrovolných hasičů je ve vsi stále činný. Jeho
členové se starají nejen o kulturu v obci, ale také se pravidelně účastní závodů v požárním sportu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7983/hracholusky/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.6.2024 17:56:59


